
 
Reg. Gen. N° 279 del 22.10.2013 

COMUNE DI BADOLATO 
Provincia di Catanzaro 

              AREA TECNICA  UNICA 
  

Determinazione  n° 10 del 22.10.2013  Reg. d’Area 

 
OGGETTO: Liquidazione a favore dell’Unione dei Comuni del Versante Ionico di €. 5.782,50                           
                 per espletamento servizio di Responsabile di Gestione dell’impianto  di  depurazione     
                 consortile,  alla  linea di trasporto  liquami, spettante al D.L. Ing. Roberto Stirparo . 
 

            IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA UNICA 
 

Visto il verbale di riunione tenutasi in data 21.06.2011 presso l’Unione dei Comuni, sottoscritto  
dal Sig. Emilio Dominijanni Assessore di Sant’Andrea Apostolo dello Ionio, dal Geom. Francesco 
Larocca Tecnico Comunale di Badolato, dai Sigg.ri Orlando Donato, Codispoti Vincenzo e Vincenzo 
Larocca dell’Unione dei Comuni, dal Direttore dei Lavori Ing. Roberto Stirparo e dal rappresentante 
della Ditta Frascà Servizi conduttore dell’impianto; 
 

Vista la nota prot. n. 11 del 04.01.2013 dell’Unione dei Comuni con la quale si richiedono le 
somme dovute per la liquidazione di quanto spettante all’Ing. Roberto Stirparo in quanto 
Responsabile di Gestione dell’impianto  di  depurazione  consortile; la nota di sollecito prot. 427 del 
28.03.2013. 
 

Accertato che sul capitolo 1150 del Bilancio 2012 con impegno n. 348, è prevista la somma 
necessaria da trasferire all’Unione per la liquidazione di quanto spettante all’Ing. Roberto Stirparo 
in qualità di Responsabile di Gestione dell’impianto di depurazione consortile ; 
 

Ritenuta la competenza ai sensi degli artt. 107 e 192 del TUEL n. 2607 del 18/08/2000, nonché ai 
sensi dello Statuto, dei regolamenti di contabilità, organizzazione e contratti; 
 

Visti:  
• Il Decreto Legislativo n. 267 del 2000; 
• Il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
• Il decreto del Sindaco di individuazione delle posizioni organizzative dell’ente; 
 

DETERMINA 
 

• Di liquidare la somma di €. 5.782,50 a favore dell’Unione dei Comuni del Versante 

Ionico perché la stessa possa procedere a liquidare la fattura presentata dall’Ing. Roberto 
Stirparo  per lo svolgimento delle funzioni di Responsabile di Gestione dell’impianto  di  
depurazione  consortile relative al periodo Luglio – Dicembre 2011; 
 

• Stabilire di provvedere al pagamento della somma di cui sopra imputando la spesa al                  

Cap.1150 bilancio 2012 con impegno n.348; 
 

• Trasmettere copia della presente all’Ufficio di ragioneria per i provvedimenti di competenza 
unitamente alla fattura di cui sopra; 

 

• Trasmettere la presente determina  al Sindaco, all’Unione dei Comuni del Versante Ionico e  
al Segretario Comunale dell’Ente .  

 

• Atto soggetto a pubblicazione                                                                                 
                                                                               Il Responsabile dell’Area Tecnica Unica 
                                                                                                Vice Sindaco  
                                                                                       F.to Vincenzo PIPERISSA         

 


